DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000624 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de maio de 2024 Ano 8

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PE 001.2024.

• EXTRATO DE CONTRATO 034.2024 - B. EMPREENDIMENTOS

• PORTARIA Nº 032-2024 - DESIGNA FISCAL DO CONTRATO 34.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0FDA2D6F44E7DF750D0D6E0D4A32D5AF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000624 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de maio de 2024 Ano 8

Leilão

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 001-2024

O CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO

EXTREMO SUL DA BAHIA, CNPJ 11.175.842/0001-09, torna publico para conhecimento

dos interessados, que será realizado o PREGÃO ELETRONICO Nº 001-2024, DO TIPO

MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 05 de junho de 2024 às 09:00min (horário

Brasília), cujo objeto: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL

ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PERMANTE (VEICULO),

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO PÚBLICO

INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA,

CONFORME CONVENIO 002-2023 - SEPLAN. Com a disputa de lances a ser realizada no

endereço eletrônico https://bnccompras.com. O acesso ao Edital, Anexos e envio das

propostas será atraves do endereço eletrônico https://bnccompras.com e para

acompanhamento através do portal https://www.gov.br/pncp/pt-br e

http://consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br, “editais”, Os trabalhos serão conduzidos pela

Pregoeira Maria Renilde Cardoso Machado e Equipe de Apoio, designados pela Portaria 016

de 05 de fevereiro de 2024.

Teixeira de Freitas/BA, 21 de maio de 2024.

Manrick Gregorio Prates Teixeira

Presidente do Consórcio

FL___ __ ___ __ ___

Cons t ruir

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FFA4CF0D1D451133265F90C5388D579D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000624 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de maio de 2024 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000624 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de maio de 2024 Ano 8

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2024

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 011/2023

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO
EXTREMO SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09,
com sede na Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe,
Teixeira de Freitas – Bahia.

CONTRATADO: B. EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, estabelecida à Rua
Massanori Nagao, nº 325, Sala 03, bairro Centro, Teixeira de Freitas - Bahia, inscrita no
CNPJMF sob o nº 03.009.775/0001-16.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MAQUINAS (ÓLEOS LUBRIFICANTES, HIDRÁULICOS,
DENTES, FILTROS E LÂMINAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVENIO
CAR/AJU 028/2023 – PROMER, DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO

INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL: R$ 87.794,60 (OITENTA E SETE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E
QUATRO REAIS, SESSENTA CENTAVOS).

VIGENCIA: 28 de junho 2024.

Teixeira de Freitas/BA, 02 de maio 2024.

______________________________
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA

Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente

FL___ __ ___ __ ___

Cons t ruir

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B33C5C416DB93F5333B90114AFBC610A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000624 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de maio de 2024 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000624 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de maio de 2024 Ano 8

Portaria

Portaria nº 032, de 22 de maio de 2024.

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a
execução dos contratos do Consórcio Público
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul
da Bahia e dá outras providências.

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 58, inciso III e artigo
67 da Lei Federal nº 8.666/93.

RESOLVE:

Art. 1º - Designa os servidores o Sr.º Moacir Carlos Santos, matricula nº 019, como fiscal
titular e a Srª. Elismara Santos de Jesus, matricula nº 008, como fiscal suplente do contrato descrito
abaixo, na forma do Art. 67 da Lei 8.666/93.

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR

1 034/2024 B. EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
02/05/2024, revogadas as disposições em contrário.

Teixeira de Freitas - BA, 22 de maio de 2024.

Manrick Gregório Prates Teixeira

PRESIDENTE

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0FDA2D6F44E7DF750D0D6E0D4A32D5AF

		2024-05-22T16:54:03-0300